Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024112600271

271

Nº 227, terça-feira, 26 de novembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2411111301-PERP

O Agente de Contratação torna público, para conhecimento dos
interessados, que no próximo dia 09/12/2024, às 09:30h, horário de Brasília/DF, estará
realizando licitação de Pregão Eletrônico Nº 2411111301-PERP, cujo objeto: Registro de
preços visando futuras e eventuais aquisições de equipamentos, material permanente
e material de consumo para manutenção do estádio, areninhas e demais equipamentos
esportivos da secretaria de esporte, juventude e integração da prefeitura., o qual
encontra-se na íntegra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor
Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico
https://www.licitacaoquixeramobim.com.br/ . Maiores Informações: no endereço citado,
no horário de 08h às 17h ou no site https://www.quixeramobim.ce.gov.br/, ou no site
https://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/ou no site Portal Nacional de Compras Públicas.

MAX RONNY PINHEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA

AV I S O
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº CP/01/281223/SEDUC

Título: AVISO DE DECISÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO - Unidade
Administrativa: Secretaria de Educação - Regente: Comissão de Licitação - Processo
Originário: Concorrência Pública nº CP/01/281223/SEDUC - Objeto: Contratação de
empresa especializada para execução dos serviços de reforma de diversas unidades
escolares do município de Reriutaba-CE - Recorrente: GOOD EMPREENDIMENTOS E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº. 24.989.784/0001-90 - Mérito: IMPROVIMENTO - Decisão:
Permaneceu a decisão pretérita - Razões: Encontram-se à disposição para consulta nos
autos do processo licitatório e será disponibilizada no Portal de Licitações dos Municípios
no site do TCE/CE - Presidente da Comissão de Licitação: Maria Fernanda Azevedo Peres.

Reriutaba-CE, 22 de Novembro de 2024.
MARIA FERNANDA AZEVEDO PERES

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 234/2024 - SMS
Extrato do Contrato Nº 0234/2024 - SMS - Processo Nº P343061/2024 - Contratante:
Prefeitura Municipal de Sobral, através da Secretaria Municipal da Saúde. CO N T R AT A DA :
COMERCIAL SOARES E MOTA LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ Nº 08.648.188/0001-90.
Fundamentação Legal: Art. 86, § 3º, da Lei Federal Nº 14.133/2021 e suas alterações, bem
como o Art. 42 e Art. 43 do Decreto Municipal Nº 3.216/2023 e suas alterações. Objeto:
Aquisição de equipamentos e material permanente e utensílios para equipar o Hospital
Municipal Estevam Ponte (HMEP) do Município de Sobral/CE. MODALIDADE: Adesão Nº
AD24008 - SMS à Ata de Registro de Preços Nº 025/2024, oriunda do Pregão Eletrônico nº
007/2024, realizado pela SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, do MUNICÍPIO DE SANTA
JULIANA. Valor Global: R$ 150.111,74 (cento e cinquenta mil e cento e onze reais e setenta e
quatro centavos). Dotações Orçamentárias: 07.01.10.302.0073.2376.33903000.1500100200;
07.01.10.302.0073.2376.33903000.1600000000; 07.01.10.302.0073.2376.33903000.1621000000;
07.01.10.302.0073.2376.33903000.1706000000; 07.01.10.302.0073.2376.44905200.1500100200;
07.01.10.302.0073.2376.44905200.1632000000. Prazo de Vigência: O prazo de vigência do contrato
será a partir da sua assinatura, expirando-se em 31 de dezembro de 2024. Data da
Assinatura: Sobral/CE, 22/11/2024. Signatários: Representante da Contratante: Letícia Reichel
dos Santos - Secretária Municipal da Saúde. Representante da Contratada: Murilo Soares
Mota. Rafael Gondim Vilarouca - Coordenador Jurídico da SMS.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 235/2024 - SMS
Extrato do Contrato Nº 0235/2024 - SMS - Processo Nº P348132/2024. Contratante: Prefeitura
Municipal de Sobral, através da Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: MARCENARIA
SULAR LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ Nº 89.278.519/0001-40. Fundamentação Legal:
Art. 86, §3º, da Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações, bem como o Art. 42 e o Art. 43, do
Decreto Municipal Nº 3.216/2023 e suas alterações. Objeto: Serviços de confecção de divisórias,
piso elevado, elaboração de projeto, fornecimento, instalação, montagem, desmontagem e
manutenção de divisórias, conforme itens e quantitativos previstos neste processo, para
atender as demandas do Hospital Municipal Estevam Ponte. Modalidade: Adesão Nº AD24011 -

SMS à Ata de Registro de Preços Nº 9.006-01/2024, oriunda do Pregão Eletrônico nº
90006/2024, realizado pelo Exército Brasileiro - Comando da 1ª Divisão de Exército (CMDO 1ª
DE). Valor Global: R$ 283.442,00 (duzentos e oitenta e três mil e quatrocentos e quarenta e dois
reais). Dotações Orçamentárias: 07.01.10.302.0073.2376.33903900.1500100200;
07.01.10.302.0073.2376.33903900.1621000000; 07.01.10.302.0073.2376.33903900.1600000000;
07.01.10.302.0073.2376.33903900.1706000000. Prazo de Vigência: O prazo de vigência do contrato
é de 120 (cento e vinte) dias, contados da sua assinatura. Data da Assinatura: Sobral/CE,
18/11/2024. Signatários: Representante da Contratante: Letícia Reichel dos Santos - Secretária
Municipal da Saúde. Representantes da Contratada: Juliana Soares Canevese e Sérgio Canevese.
Rafael Gondim Vilarouca - Coordenador Jurídico da SMS.

EXTRATO DE CONTRATO

CONT. Nº 146/2024-SMS
Extrato do Cont. Nº 0146/2024-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral,
representada pela Secretaria Municipal da Saúde (SMS). CONTRATADA: AMAZONAS
COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA-ME. CNPJ: 11.383.230/0001-01. Fundamentação:
PE N° 23010-SEPLAG, ARP Nº 011/2023-SEPLAG, e seus anexos, os preceitos do direito
público, e a Lei Federal nº 8.666/93, com suas alterações, e outras leis especiais
necessárias ao cumprimento do objeto. Objeto: Aquisição de crachás, para atender as
necessidades dos órgãos e entidades públicas do município de Sobral/CE, de acordo com as
especificações e quantitativos previstos no Anexo I-TR do edital e na proposta da
CONTRATADA. Modalidade: PE N° 23010-SEPLAG, ARP Nº 011/2023-SEPLAG. V. Global: R$
2.800,00 (dois mil e oitocentos reais). Vigência e Execução: 12(doze) meses, contados a
partir da sua publicação. Data da Ass: 29/07/24. Signatários: Represent. da Contratante:
Letícia Reichel dos Santos. Represent. da Contratada: Roney da Rocha Brum Júnior. Rafael
Gondim Vilarouca - Coord.Jurídico-SMS.

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº CH24001 - SMS

Aviso de Chamada Pública. Central de Licitações. INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS
DOCUMENTAÇÕES E DA PROPOSTA: 27/11/2024 às 08h (Horário de Brasília). FIM DO
ACOLHIMENTO DAS DOCUMENTAÇÕES E DA PROPOSTA: 04/12/2024 às 09h (Horário de
Brasília). SESSÃO PÚBLICA PARA ABERTURA DOS ENVELOPES: 04/12/2024 às 09h (Horário
de Brasília). OBJETO: Celebração de contrato de gestão com o Município de Sobral cuja
finalidade é o apoio em gerenciamento dos macroprocessos e logística para atendimento
da população em geral no serviço de atendimento ao usuário do sistema de saúde, serviço
de manutenção e almoxarifado para unidades de saúde, serviço de assistência
farmacêutica e serviço de capacitação e educação continuada. Modalidade: Processo Nº
P343107/2024 - Edital de Chamada Pública Nº CH24001 - SMS. VALOR DO EDITAL: Gratuito.
INFORMAÇÕES: Site: http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e à Rua Viriato de Medeiros, N°
1.250, 4º andar. FONE: (88) 3677-1157 e 1146. A Comissão de Contratação.

Sobral-CE, 22 de Novembro de 2024.
KARMELINA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO

Presidente comissão de licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE24009 - SME (SRP)

(LICITANET Nº 219/2024)
Central de Licitações. INÍCIO DA DISPUTA: 09/12/2024 às 09h (Horário de

Brasília). LINK: https://licitanet.com.br/. OBJETO: Registro de Preços para Futuras e
Eventuais Aquisições de gêneros alimentícios III para atender as necessidades dos alunos
da Rede Pública Municipal de Ensino de Sobral, conforme as especificações e quantitativos
previstos no Edital e seus anexos. Modalidade: Processo Nº P334763/2024. Edital do
Pregão Eletrônico Nº PE24009 - SME [SRP] (LICITANET Nº 219/2024). VALOR DO EDITAL:
Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e à Rua Viriato de
Medeiros, Nº 1.250, 4º andar. FONE: (88) 3677-1157 e 1146.

Sobral-CE, 22 de Novembro de 2024.
MARIA AUGUSTA SILVEIRA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE24010 - SME (SRP)

(LICITANET Nº 221/2024)
Central de Licitações. INÍCIO DA DISPUTA: 09/12/2024 às 09h (Horário de

Brasília). LINK: https://licitanet.com.br/. OBJETO: Registro de Preços para Futuras e
Eventuais Aquisições de Instrumentos Musicais (kit musicalização infantil, ukulele infantil,
violão com capa protetora, teclado musical, bongô e xilofone infantil 12 notas) para
atender as necessidades dos alunos da Educação Infantil do Município de Sobral/CE,
conforme as especificações e quantitativos previstos no Edital e seus anexos. Modalidade:
Processo Nº P309840/2024. Edital do Pregão Eletrônico Nº PE24010 - SME [SRP] (LICITANET
Nº 221/2024). VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site:
http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4º andar. FONE:
(88) 3677-1157 e 1146.

Sobral-CE, 22 de Novembro de 2024.
ALINE DE VASCONCELOS SOARES

Pregoeira

EXTRATO DE CONVÊNIO

CONV. Nº 3/24-SMS
Extrato do Conv. Nº 3/24-SMS. Concedente: Prefeitura Municipal de Sobral, representada
pela Secretaria Municipal da Saúde (SMS). CONVENENTE: INSTITUTO DE GESTÃO, ESTUDO
E PESQUISA EM SAÚDE- IGEP. CNPJ: 39.419.647/0001-9. Objeto: Contratar os serviços
especializados para crianças com deficiências ou com algum transtorno no seu
neurodesenvolvimento, e consequentemente a integração no Sistema Único de Saúde
(SUS) e definir a sua inserção na rede regionalizada e hierarquizada de ações e serviços de
saúde, visando à garantia da atenção à saúde dos habitantes do município de Sobral. Da
Fundamentação: O presente Convênio tem Fundamentação Legal no Art. 158, da Lei
Orgânica do Município de Sobral, que discorre "saúde é direito de todos e dever do
Município, garantido mediante políticas sociais e econômicas que visem à redução do risco
de doença e de outros agravos e ao acesso universal e igualitário às ações e serviços para
sua promoção, proteção e recuperação", bem como no art. 116 da Lei nº 8.666/93,
combinado com o art. 3º, parágrafo único, inciso I da Portaria n° 1.034/2010 do Ministério
da Saúde. Das Obrigações: Este convênio estima o repasse financeiro de R$ 60.000,00
(sessenta mil reais). Da Vigência e Prorrogação: 12 meses a partir da sua assinatura,
podendo ser prorrogado. Signatários: Represent. da Concedente: Letícia Reichel dos Santos.
Represent. do Convenente: Felipe Freire de Carvalho. Data da Ass.: 22/11/24. Rafael
Gondim Vilarouca - Coord. Jurídico da SMS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
RESULTADO DE JULGAMENTO

CHAMADA PÚBLICA

Chamada Pública Nº 02/2024-SEDUC. Para Pré-Qualificação para inscrição de
editoras, titulares de direito autoral, distribuidoras e/ou representantes legais, com fins à
seleção de material de ensino religioso fundamental I e II, literatura infantil, caligrafia,
produção textual, educação de jovens e adultos, junto a Secretaria de Educação. A
Secretaria de Educação comunica aos interessados a Ratificação do Resultado Final das
seleções dos materiais Aptos, dantes proferido conforme publicações, DOE: Série 3 Ano XVI
N° 214 PAG 135; DOU: Seção 3, Nº 222, Pag 206; DOM: nº 1563/2024, Pag 3; O Povo: Pag
4 Farol, datados de 18/11/2024, que poderão ser consultados no site: https://municipios-
licitacoes.tce.ce.gov.br/, https://www.vicosa.ce.gov.br/ e no horário de 08:00 às 12:00h e
das 14:00h às 17:00hs, no endereço Rua José Joaquim de Carvalho, 473, Centro.

Viçosa do Ceará/CE, 25 de novembro de 2024.
WILLIA MARIA OLIVEIRA DE ANDRADE

Secretária de Educação

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 4/2024

PROC. ADM. Nº 5848/2024
ID: 2024.005E0700001.18.0004

O Município de Alfredo Chaves/ES, no uso de suas atribuições legais, TORNA
PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, que realizará junto à Secretaria Municipal
de Educação o Instrumento de Chamamento Público n°004/2024, Tipo Melhor Técnica e
Preço, no dia 11 de dezembro às 09h.

Objeto: Credenciamento de interessados para futura e eventual aquisição de
terreno para fins de construção de unidade escolar no distrito de Matilde, Alfredo Chaves/ES.

EDITAL através do site:
www.alfredochaves.es.gov.br Informações (27) 3269-2774.

ROSIANI SAVERGNINI ARPINI
Agente Contratação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-11-26T02:15:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial